

ورزش

به مناسبت روز فرهنگ پهلوانی و ورزش زورخانه‌ای  
**آستان قدس رضوی**  
**پرچمدار توسعه ورزش پهلوانی**

همه ما پشت محمد انصاری هستیم

**سید جلال: آسان بگیریم**  
**قهرمانی از دست می‌رود**



نماینده مردم تهران در گفت‌وگو با قدس:

**وزیر از مسئولیت قرارداد**  
**ویلموتس شانه خالی نکند!**

مجاز آباد

یک استعداد واقعی

اجرای یک دختر ۹ ساله گرد به نام اسرا جلیلیان در برنامه دو شب پیش عصر جدید، حساسی در فضای مجازی غوغا به پا کرده و کاربران هشتگ مربوط به نام این کودک ۹ ساله را در توئیتر داغ کرده‌اند. اجرای این بازیگر ۹ ساله سبب شد آریا عطیمی نژاد، زنگ طلایی را برای او به صدا دربرآورد. یکی از کاربران نوشته است: «از معدود دفعاتی بود که یک استعداد واقعی رو روی صحنه عصر جدید نظاره‌گر بودیم. به قول آریا عطیمی نژاد درد و بلات به سر بازیگرهای بی‌استعداد».



با دستمال کثیف نمی‌شود شیشه را پاک کرد

کاربران فضای مجازی در واکنش به محاکمه «اکبر طبری» هشتگ مربوط به نام او را در توئیتر ترند کردند. در ادامه چند نمونه از توییت‌های منتشر شده توسط کاربران را می‌خوانید: «محاکمه طبری یعنی شروع مبارزه با دانه درشت‌هایی که حامیان دانه درشت‌تر از خودشان دارند. آقای رئیسی خدای‌قوت... اکبر طبری خیلی آدم باحالیه از یکی ۱۵ میلیارد رشوه گرفته از یکی ۱۵ میلیون خدایی خیلی توند پول نبوده فقط دوس داشته کار ملت راه بیفته... رئیسی تاینجا نشانداده که با دستمال کثیف نمی‌شود شیشه را پاک کرد و اولویت مبارزه با فساد نیز باید از داخل قوه قضائیه شروع بشه».



مراقب کلاهبرداران باشید

آذری چهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، با انتشار پستی در توئیتر، از روش جدید کلاهبرداران رونمایی کرده و به مردم هشدار داد که گول کلاهبرداری را که خودشان را مجری رادیو معرفی می‌کنند، نخورند. چهرمی در توئیتر نوشته است: «امروز سه تماس داشتم. همه قربانی کلاهبرداری تلفنی. ۵ میلیون تومان از آن‌ها دزدی شده بود. دزدها خود را مجری رادیو جا زده و گفته‌اند با حضور وزیر جوان قرعه‌کشی شده و جایزه‌ای برده‌اند. شماره کارت بانکی گرفته و حسابشان را خالی کرده‌اند. لطفاً دیگران را هم آگاه کنید تا کلاه سرشان نرود».



موج دوم شیوع کرونا

پس از آنکه مسئولان اعلام کردند آمار مبتلا به کرونا در کشورمان یکبار دیگر رو به افزایش است و ایران طبق آمار جهانی در لیست ۱۰ کشور آلوده قرار دارد، کاربران فضای مجازی در انتقاد از عملکرد مسئولان و همچنین بی‌توجهی مردم به هشدارهای بهداشتی، هشتگ #کرونا را در توئیتر ترند کردند. کاربری نوشته است: «۶۰ درصد مبتلاهای جدید در سفر دچار بیماری شدن. هرچقدر بگیرم مسئولان کم کاری کردن، خودمونم مقصریم... کاش یه نفر به فکر دانش آموزا و دانشجویها باشه با وجود آغاز موج دوم کرونا، این دو قشر باید برای برگزاری امتحان در مدارس و دانشگاه‌ها حضور پیدا کنند فقط یک کلاس کوچیک با حضور حداقل ۴۰ نفر را تصور کنید».



سبشنه ۲۰ خرداد ۱۳۹۹  
۱۷۱ شوال ۱۴۴۱ زوئن ۲۰۲۰  
شماره ۲۰ سوم  
شماره ۹۱۶۶  
ZARDHEI@QUDSONLINE.IR

از بازگشت «دکتر مجید طاهری» به کشور تا سیاه‌نمایی «ایران اینتر نیشنال» علیه ایران  
**جرم: تلاش برای ساخت**  
**واکسن سرطان!**

روایت اول  
**پرونده‌سازی آمریکایی**  
**محمد تربت‌زاده** همین چند روز پیش بود که خبر مبادله زندانیان ایرانی و آمریکایی تبدیل به تیترو اول بسیاری از رسانه‌های بزرگ دنیا شد. «مایکل وایت» را خیلی‌ها از پیش می‌شناختند. یک نظامی آمریکایی که به جرم جاسوسی در کشورمان توسط نهادهای امنیتی بازداشت شده بود. اما طرف دیگر مبادله را که یک پزشک ایرانی ساکن آمریکا بود، خیلی‌ها نمی‌شناختند. «مجید طاهری» که از ۳۳ سال پیش ساکن آمریکاست و در ایالت فلوریدا به پزشکی اشتغال داشت، حدود ۱۶ ماه پیش به دلیل نقض تحریم‌ها علیه ایران بازداشت شده بود. آمریکایی‌ها توضیحات زیادی در درباره جرایم پزشک ایرانی اعلام نکرده بودند و رسانه‌ها فقط در همین حد می‌دانستند که جرم آقای دکتر، دور زدن تحریم‌های آمریکاست. حتی هنگام آزادی زندانیان دو کشور هم اطلاعات زیادی از پزشک ایرانی در رسانه‌ها منتشر نشد و بیشتر رسانه‌ها بر آزادی جاسوس آمریکایی مانور می‌دادند. به عنوان مثال فاکس نیوز با انتشار اطلاعات زیادی درباره مایکل وایت نوشته بود: «این سرباز آمریکایی با یک پزشک ایرانی به نام مجید طاهری که از مدت‌ها پیش در آمریکا زندانی بوده، مبادله می‌شود. مایکل به وسیله یک هواپیمای سوئیسی به آمریکا باز خواهد گشت».

روایت دوم  
**جنگ رسانه‌ای در بحبوحه کرونا**  
کارشناس‌ها و متخصصان می‌گویند اضطراب و دلهره، سیستم ایمنی بدن را در مقابل ویروس کرونا تا حد زیادی از کار می‌اندازد. به همین خاطر است افرادی که ترس ابتلا به کرونا را دارند، بیشتر از سایر افراد به این بیماری مبتلا می‌شوند. در این میان چیزی که دلشوره و اضطراب مردم را بیشتر می‌کند، انتشار شایعه‌های جورواجور درباره ناتوانی کادر درمانی و مسئولان کشورمان در مقابله با کووید ۱۹ است. شایعه‌هایی که بیشتر از شبکه‌های آن طرف آبی و بعضاً رسانه‌های مجازی وابسته به جریان‌های سیاسی خارج از کشور آغاز می‌شود. بی‌اعتنایی مسئولان به کرونا، پنهان‌کاری حکومت، بی‌تدبیری و ناتوانی سیستم بهداشتی کشورمان، همه بخشی از اخبار و شایعه‌هایی هستند که در چند ماه اخیر، نقل محافل مجازی بوده‌اند. یکی از رسانه‌هایی که بیشترین زور را در زمینه شایعه‌سازی و دامن زدن بر ترس مردم از ویروس کرونا فعالیت کرده، ایران اینتر نیشنال است که به‌تازگی توانسته مخاطبان زیادی را هم در فضای مجازی به خصوص اینستاگرام جذب کند. خبرگزاری فارس، صفحه اینستاگرام اینتر نیشنال را از آغاز اعلام شناسایی نخستین نمونه مثبت کرونا در ایران (۳۰ بهمن) تا حدود ۱۰۰ روز پس از آن (۹ خرداد) مورد بررسی قرار داده و آمارهای زیر را درباره اخباری که این رسانه در اینستاگرامش منتشر کرده، بدست آورده است. اینتر نیشنال در این مدت ۲ هزار و ۹۸۱ پست اینستاگرامی درباره اخبار ایران و جهان منتشر کرد

روایت مجازی



فریاد آزادی  
**قدس‌زندی:** جورج فلوید یک سیاه‌پوست آمریکایی بود که هفته گذشته توسط دریک شاولین، یکی از افسران پلیس شهر مینیاپولیس در ایالات متحده آمریکا به قتل رسید. از زمان مرگ فلوید بی‌سابقه‌ترین اعتراض‌ها در سراسر ایالات متحده آمریکا در نیم قرن گذشته به وقوع پیوسته است. معترضان به برخورد نژادپرستانه پلیس با رنگین پوستان و سیاه پوست‌ها اعتراض دارند. در روزهای گذشته در ۲۰ شهر بزرگ و کوچک آمریکا برای کنترل ناآرامی‌ها مقررات منع رفت و آمد شبانه وضع شده است. در شهرهای نیویورک و واشنگتن دی سی (پایتخت) با وجود وضع مقررات منع رفت و آمد شبانه، اعتراض‌ها همچنان ادامه دارد. در فضای مجازی هم فیلم‌ها و عکس‌های اعتراض‌های مردم آمریکا دست به دست می‌شود و کاربران با انتشار پست‌های مختلف نفرت خود از رژیم آمریکا را نشان می‌دهند. از روز گذشته اما کاربران فضای مجازی ضمن بازنشر سخنان رهبر انقلاب درباره پایان دوران ابرقدرتی آمریکا، هشتگ #افول\_آمریکا را در توئیتر فارسی ترند کرده‌اند. این هشتگ در روز گذشته تبدیل به ترند اول توئیتر فارسی شد. در ادامه چند نمونه از توییت‌های منتشر شده توسط کاربران را می‌خوانید:  
♦ رهبر معظم انقلاب: «توییت‌ها به خاطر مستی قدرت، اشتباه می‌کند و این اشتباه زیر پای او حفره و گودال خطرناکی به وجود می‌آورد. گودالی که این روزها شاهد عریض و طویل شدن بیش از حد آنیم.  
♦ تصاویر آتش زدن پرچم آمریکا در خاک این کشور، صدای استخوان‌های خرد شده آمریکاست که به گوش می‌رسد. این فریاد، فریاد آزادی است.  
♦ شهید اونی مدتها پیش گفته بود: من در فروپاشی تمدن غرب بیشتر به تحول درونی غربی‌ها امیدوارم تا جنگی رو در رو که میان شرق و غرب یا اسلام و غرب روی همه، اما غرب از درون خواهد پوسید و در خود فرو خواهد ریخت و چون غربی در محاصره آتش، خود را نیش خواهد زد.  
♦ بی عدالتی در آمریکا سیستماتیک است و امروز این صدای میلیون‌ها انسان است که بی عدالتی را فریاد می‌زنند.  
♦ دلباختگان غرب بااندازد قدرت آمریکا رو به زوال و نابودی است و به زودی کیمه مالشان را از دست خواهند داد.  
♦ آمریکا روز به روز به افولش نزدیک‌تر می‌شود. کاش باشیم و نابودی‌اش را ببینیم».



